
PORTARIA SECULT/Nº 057, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.  
 
JEAN FABIAN DAUD GASPAR, Secretário de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, 
consoante Portaria nº 07, de 04 de janeiro de 2021 e, considerando as normativas da Lei nº 
14.399, de 8 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, 
 
RESOLVE: 
 

I – Tornar público o resultado provisório da etapa de seleção do EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO SECULT/PNAB Nº 001/2024 de Seleção de Projetos Culturais de Produção Audiovisual 
para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento 
à Cultura-PNAB (Lei nº 14.399/2022):  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO SECULT/PNAB Nº 

001/2024

QTD DE VAGAS 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

COTAS PARA 

PESSOAS 

NEGRAS

COTAS PARA 

PESSOAS 

ÍNDIGENAS

COTAS PARA 

PCD

QUANTIDADE 

TOTAL DE 

VAGAS

VALOR MÁXIMO POR 

PROJETO

VALOR TOTAL DO 

EDITAL

PRODUÇÃO DE DOCUMENTÁRIO 2 2 1 1 6 R$ 100.000,00 R$ 600.000,00

COTA PONTUAÇÃO 

NÃO SE APLICA 81,00

NÃO SE APLICA 76,67

COTA PONTUAÇÃO 

COTISTA 76,33

COTISTA 75,33

COTISTA 75,00

COTISTA 72,33

COTA PONTUAÇÃO 

NÃO SE APLICA 71,00

COTISTA 68,00

NÃO SE APLICA 66,33

COTISTA 65,00

COTISTA 65,00

NÃO SE APLICA 65,00

COTISTA 64,67

COTISTA 64,33

NÃO SE APLICA 63,33

COTISTA 63,33

COTISTA 62,33

COTISTA 62,00

COTISTA 62,00

NÃO SE APLICA 60,00

COTISTA 58,67

COTISTA 57,67

NÃO SE APLICA 57,33

COTISTA 56,00

NÃO SE APLICA 55,33

NÃO SE APLICA 52,67

NÃO SE APLICA 52,00

COTISTA 50,67

NÃO SE APLICA 50,00

RESULTADO PROVISÓRIO

CLASSIFICADOS COTAS PARA PESSOAS NEGRAS

 SUPLENTES

CLASSIFICADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

DÉCIO TRUJILO JUNIOR

55.184.648 VITA PEREIRA DA SILVA MACEDO

EVELYN EREMILDA LOPES DUARTE

ANDRÉIA FRANCO

JAMILDO BARBOSA DOS SANTOS

LIDIANE OLIVEIRA DA SILVA

41.653.534 FABIO FREIRE MIGUEL

DANIELLY BELOTTI BRITO

LEANDRO CARLOS DE MENEZES

REGINALDO RONNIE DOS REIS SILVA

KARINE HEVANNY DE SANTANA CALDAS

GUSTAVO CARDOSO EVANGELISTA AVELINO

MURILLO LEME DE MORAES SANTOS

MIROMAR CINTRA JUNIOR

VINICIUS SILVEIRA DE ALMEIDA

RENATO JOSÉ DOS SANTOS

HENRIQUE MOURA PEREIRA

SAMANTHA ALBINO REBELLES 38761561819

MATEUS RAFAEL DA SILVA

GRAZIELA ALVES MENDES SOARES

CAMAFEU EDUCACÃO LTDA

CAROLINE CRISTINA ZACARIOTO BONOME

MILENA NOGUEIRA DE OLIVEIRA

KLÉZIO CALHEIROS SOARES 

LUCAS SILVA DOS SANTOS

RENAN VICENTINI BASTOS

ANDERSON PINHEIRO DOS SANTOS

JULIANO PIRES SANTIAGO

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO CULTURA E LAZER



 
 
 
II - Os inscritos no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SECULT/PNAB Nº 001/2024 de Seleção de 
Projetos Culturais de Produção Audiovisual, que não atingiram a pontuação mínima necessária, 
de acordo com o ANEXO III, estão automaticamente desclassificados.  
 
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
IV – Publique-se e cumpra-se a presente Portaria.  
 
Barueri, 18 de dezembro de 2024.  
JEAN FABIAN DAUD GASPAR 
Secretário de Cultura e Turismo 
 

COTA PONTUAÇÃO 

NÃO SE APLICA 43,33

COTISTA 5,00

NÃO SE APLICA 0,00

INSCRIÇÕES INABILITADAS

RAQUEL DIAS NAGOVINO ITEM 2.6 INCISO IV DO EDITAL

LUCAS PEREIRA DE SOUZA ITEM 2.5 DO EDITAL

ITEM 2.6 INCISO II DO EDITAL

MOTIVO

ITEM 2.5 DO EDITAL

ITEM 2.5 DO EDITAL

VINICIUS DE SOUZA MAXIMO

55.798.283 ANDRÉ BERTUNES MOREIRA

TIAGO SOUZA LIMA 39772963884

IANG LOPES CHAGAS

WEBSTER BELO DE OLIVEIRA

CRISTIANO OLIVEIRA DA SILVA

DESCLASSIFICADOS POR PONTUAÇÃO


